[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     26 сентября 2012 года     №  1070
г. Красноуфимск

О  подготовке и проведении процедуры по передаче здания вновь построенного детского сада   по ул. Пушкина, 113 «д» в оперативное управление  Муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад  общеразвивающего вида   № 18 с приоритетным осуществлением  деятельности по  социально – личностному развитию детей
В соответствии со ст. 16, 30 Федерального закона № 131 – ФЗ от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Российской Федерации  от 10 июля 1992 года N 3266-1 «Об образовании», Постановления Главы городского округа Красноуфимск от 30.06.2011 года № 646 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск и внесения в них изменений»,  рассмотрев  служебную записку  Муниципального органа управления образованием Управление образованием  городского округа Красноуфимск от 11.09.2012 г. № 950  о перспективах развития Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад  общеразвивающего вида № 18 с приоритетным осуществлением  деятельности по  социально – личностному развитию детей, руководствуясь  статьями 28, 48 Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. И.О. начальника ОМС Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск Ардашевой Е.С. по окончании строительства  объекта «детский сад по ул. Пушкина, 113 «д» и подписания разрешения на ввод объекта в эксплуатацию:

1.1      провести процедуру оформления  муниципальной собственности и передачу  вновь построенного здания  детского сада   и имущества в оперативное управление  Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад  общеразвивающего вида № 18 с приоритетным осуществлением  деятельности по  социально – личностному развитию детей, далее – детский сад № 18 (заведующий Молвинских С.И.);
1.2. принять в муниципальную собственность водопроводные сети (холодного и горячего водоснабжения), сети централизованной канализации, теплоснабжения до ввода сетей в здание детского сада с их последующей передачей в оперативное управление обслуживающим организациям.

2. Установить следующий порядок мероприятий по передаче здания вновь построенного детского сада   по ул. Пушкина, 113 «д»:
2.1. Заведующему  Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад  общеразвивающего вида № 18 с приоритетным осуществлением  деятельности по  социально – личностному развитию детей (далее – МКДОУ  № 18)  Молвинских С.И.:
- подготовить проект Устава МКДОУ № 18  в новой редакции, с определением юридического  адреса  учреждения:

623300, Свердловская область,  г. Красноуфимск, ул. Манчажская, 31, фактического адреса  учреждения:

623300, Свердловская область,  г. Красноуфимск, ул. Манчажская, 31,

623300, Свердловская область,  г. Красноуфимск, ул. Пушкина, 113 «д».

  и предоставить для согласования в ОМС Управление муниципальным имуществом, Финансовое управление администрации  городского округа Красноуфимск и утверждения в  МО Управление образованием городского округа Красноуфимск,  в 10-ти дневный срок с момента подписания Постановления;
- в 5-ти дневный срок после подписания договора  о закреплении имущества на право  МКДОУ № 18   оперативного управления    вновь построенного здания детского сада  по ул. Пушкина, 113 «д» осуществить необходимые мероприятия  по государственной регистрации  изменений  Устава МКДОУ № 18  (в новой редакции);

- 3-х   дневный срок с момента получения в   регистрирующем органе

свидетельства о государственной регистрации изменений Устава МКДОУ № 18,  предоставить копии учредительных документов в МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, ОМС Управление муниципальным имуществом.

3.  Постановление вступает  в силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
Заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ладейщикова Ю.С.
Глава городского округа Красноуфимск                              В.В. Артемьевских